Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 04 de julho de 2025 as 13:50. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Congonhas

PORTARIA Nº 3957/IFMG, DE 04 DE JULHO DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS
CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2,
pág.17,  retificada  pela  Portaria  IFMG nº  805,  de  04  de  julho  de  2016,  publicada  no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o
que consta no Processo nº 23210.000678/2025-89,

RESOLVE

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a
Comissão  Examinadora  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Professor
Substituto - Edital nº 564/2025 - Área Letras: Língua Portuguesa e suas
Literaturas, no âmbito do IFMG Campus Congonhas, conforme segue:

Nome Matrícula Função Cargo Lotação

JULIA LUIZA BENTO
PEREIRA 3079809 Presidente

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Campus Congonhas

PAMELA TEIXEIRA RIBEIRO 1641665 Membro
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Campus Congonhas

ADLA ALVES ALEXANDRE 1075184 Membro Técnico em Assuntos
Educacionais Campus Congonhas

Art.  2º. A Comissão Examinadora será extinta após a realização dos

Publicação: Transparência Ativa em 04 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
WILLIAM SILVA TOMAZ | Diretor Substituto

Data da Assinatura:
04 de julho de 2025 as 13:50 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

trabalhos e homologação do resultado do Edital.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogar a Portaria nº 3627/IFMG, de 18 de junho de 2025.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5352&ano=2025&numero=3627&hash=dc33ccd30e1f1e4ed3820cefc914a3ea
https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5732&ano=2025&numero=3957&hash=194df95849a3c69a0b42651443cc7e82